Syarbini secara implisit mengadung

pembagian aurat menjadi dua, yaitu aurat

ketika shalat dan aurat di luar shalat. Di

samping itu, Al-Syarbini memasukkan

hukum menurut aurat ke dalam definisi yang

10 Al-Khatib Al-Syarbini, Mughni Al-

Muhtaj, (Beirut: Dar Al-Kutub Al-Ilmiyyah, 1415

H/1994 M), Cet. Ke-1, Vol. 1, Hal. 397.
11 Ibnu Muflih, Al-Mubdi` Fi Syarh Al-

Muqni`, (Beirut: Dar Al-Kutub Al-`Ilmiyyah, 1418

H/1997 M), Cet. Ke-1, Vol. 1, Hal. 316, Al-Bahuti,

Kasyf Al-Qana`, (Beirut: Dar Al-Fikr 1402 H/1982

M), Vol. 1, Hal. 264.

Maksud perintah menutup bagian dada bagi

kaum wanita dalam ayat ini dapat ditangkap

karena bagian dada wanita merupakan

“mahkota” yang dapat merangsang kaum

35Ibnu Jauzi, Nawâsikh Al-Qur`an, Tahqiq:

Muhammad Asyraf Ali Al-Malbari, (Madinah: Al-

Jâmi‘ah Al-Islamiyyah bi Al-Madinah Al-

Munawwarah, 2003 M/1423 H), Cet.Ke-2, Vol. 1,

Hal. 520.
36Al-Syatibi, Al-Muwafaqât fi Ushul Al-

Syari‘ah, (TT: Dar Ibnu Affan, 1997 M/1417 H), Cet.

Ke-1, Vol. 3, Hal. 354.